
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Про затвердження форм бланків установи «Інспекція з благоустрою міста 

Запоріжжя» Запорізької міської ради 

 

 

 Керуючись Кодексом України про адміністративні правопорушення, Законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених 

пунктів», Правилами благоустрою території міста Запоріжжя, затверджених 

рішенням міської ради від 22.06.2011 № 41, та положенням про установу «Інспекція 

з благоустрою міста Запоріжжя» Запорізької міської ради, затвердженого рішенням 

міської ради від 24.11.2021 № 41, з метою усунення порушень законодавства, 

виявлених під час перевірок дотримання вимог законодавства України у сфері 

благоустрою, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити форми бланків установи «Інспекція з благоустрою міста 

Запоріжжя» Запорізької міської ради щодо перевірки дотримання вимог 

законодавства України з питань благоустрою міста: 

1.1. Акт обстеження території (додаток 1); 

1.2. Протокол про адміністративне правопорушення (додаток 2); 

1.3. Вимога (додаток 3). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра Константинова. 

 

 

Секретар міської ради           Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про 

затвердження форм бланків установи «Інспекція з благоустрою міста Запоріжжя» 

Запорізької міської ради» 

 

 

 Рішенням Запорізької міської ради від 24.11.2021 № 41 «Про реформування 

Інспекції з благоустрою у місті Запоріжжя» вирішено створити установу «Інспекція 

з благоустрою міста Запоріжжя» Запорізької міської ради, як бюджетну установу 

Запорізької міської ради. 

 Згідно пункту 13 зазначеного рішення передбачено передання функцій та 

повноважень Інспекції з благоустрою Запорізької міської ради і інспекції з 

паркування (інспекторів з паркування) до установи «Інспекція з благоустрою міста 

Запоріжжя» Запорізької міської ради, створеної рішенням міської ради від 

24.11.2021 № 41 «Про реформування Інспекції з благоустрою у місті Запоріжжя», 

що передбачає, зокрема, приведення відповідних статутних, нормативних та 

розпорядчих актів у відповідність до цього рішення. 

 Відповідно до пункту 1.4. Положення про установу «Інспекція з благоустрою 

міста Запоріжжя, Запорізької міської ради, затвердженого рішенням міської ради від 

24.11.2021 № 41, передбачено, що працівники Інспекції, які безпосередньо 

виконують функції інспекції з благоустрою відповідно до законодавства України, є 

посадовими особами Інспекції (як юридичної особи публічного права), 

забезпечуються службовими посвідченнями, бланками актів, протоколів про 

порушення у сфері благоустрою встановленого зразка. 

 Таким чином, на підставі Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

благоустрій населених пунктів», Правил благоустрою території міста Запоріжжя, 

затверджених рішенням міської ради від 22.06.2011 № 41, та положення про 

установу «Інспекція з благоустрою міста Запоріжжя» Запорізької міської ради, 

затвердженого рішенням міської ради від 24.11.2021 № 41, з метою усунення 

порушень законодавства, виявлених під час перевірок дотримання вимог 

законодавства України у сфері благоустрою, дане рішення передбачає затвердження 

форми бланків установи «Інспекція з благоустрою міста Запоріжжя» Запорізької 

міської ради щодо перевірки дотримання вимог законодавства України з питань 

благоустрою міста. 

 

 

В.о. начальника установи 

«Інспекція з благоустрою міста  

Запоріжжя» Запорізької міської ради           Ольга БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

_____________________ 
 

 
УСТАНОВА «ІНСПЕКЦІЯ З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА ЗАПОРІЖЖЯ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
69001, м. Запоріжжя, вул. Зелінського, 3 

 
 

АКТ ОБСТЕЖЕННЯ ТЕРИТОРІЇ № _______  
 

«_____»______________20__                                                                  м. Запоріжжя 
 

Нами (мною), _________________________________________________________ 
(посада, прізвище, ім’я та по-батькові особи/осіб/яка/які/проводила/проводили/обстеження 

території) 

_____________________________________________________________________ 
 

Із залученням _________________________________________________________ 
                    (посади, прізвища, ініціали осіб, що брали участь у обстеженні) 

_____________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

у присутності _________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(посада, прізвище та ініціали керівника підприємства, установи, організації; П.І.Б. громадянина) 

 

На підставі наказу начальника установи «Інспекція з благоустрою міста Запоріжжя» 

Запорізької міської ради від __________№ _______ здійснена перевірка стану 

благоустрою території м. Запоріжжя, що знаходиться за адресою 

_____________________________________________________________________ 
(місцезнаходження) 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

Орієнтовна площа обстежуваної території:________________га. 
 

Форма власності та відповідальний користувач: 

____________________________________________________________________ 
(державна, комунальна чи приватна власність, підстава користування/володіння) 

____________________________________________________________________ 

Результати обстеження: 

________________________________________________________________________ 
(зазначаються результати обстеження, описується стан території, виявлені порушення, назви 

нормативних актів, норми яких порушено; за необхідності інформація викладається на окремих 

аркушах, що додається до цього Акту) 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 



________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 
 

План – схема  
 

 

Висновки та пропозиції за результатами обстеження (за фактом виявлених 

порушень): 

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 
 

Пояснення осіб, дії або бездіяльність яких призвели до виявлених порушень: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
 

До Акту додається: 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
 

Підписи осіб, які проводили обстеження: 

_________________________________________________________підпис_________ 
                     (посада, прізвище та ініціали) 

_________________________________________________________підпис______ 
                      (посада, прізвище та ініціали) 
 

Копію акта отримав: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
            (прізвище, ім’я, по батькові та посада особи, яка отримала акт) 

 

Дата___________________     підпис____________________ 

 

 
Секретар міської ради      Анатолі КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

____________________ 
 

УСТАНОВА «ІНСПЕКЦІЯ З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА ЗАПОРІЖЖЯ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
69001, м. Запоріжжя, вул. Зелінського, 3 

 

ПРОТОКОЛ 

про адміністративне правопорушення  
 

“_____” ____________ 20____ року          № __________ 
 (дата складання протоколу)         
 

Місце складання протоколу: _____________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Я, уповноважена особа __________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
(посада, прізвище, ім'я та по батькові особи, яка склала протокол) 

керуючись статтями 254-256 Кодексу України про адміністративні правопорушення, склав 

цей протокол про наступне: 

Відомості про особу, яка притягається до адміністративної відповідальності: 

Прізвище, ім’я, по батькові ______________________________________________________, 

дата ____/____/__________ та місце народження ___________________________________, 

місце проживання та реєстрації ___________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________телефон________________________, 

посада, місце роботи ____________________________________________________________ 

юридична адреса місця роботи, робочий телефон ___________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

документ який посвідчує особу (паспорт, посвідчення, тощо) _________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

ідентифікаційний номер (за наявності) ____________________________________________ 

Місце скоєння правопорушення __________________________________________________  

____________________________________________________________________________, 

час, дата вчинення (виявлення) о____ год. ____ хв. «___»___________________ 201__ року 

і суть адміністративного правопорушення __________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

що є порушенням ч. _____ статті _________, а також статтею(ями) ____________________ 

Кодексу України «Про адміністративні правопорушення», пункт (и)____________________ 

Правил благоустрою території міста Запоріжжя, затверджених рішенням Запорізької 

міської ради, __________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

Свідки і потерпілі правопорушення, якщо вони є: 

______________________________________________________________________________ 
(прізвище, ім’я, по батькові, адреса) 



2 

_______________________________________________________ ________________ 
  (підпис) 

________________________________________________________________________ 
(прізвище, ім’я, по батькові, адреса) 

_______________________________________________________ ________________ 
  (підпис) 

Чи притягався до адміністративної відповідальності протягом року: ___________________ 
Згідно ст. 268 Кодексу України про адміністративні правопорушення, особа, яка притягається до 

адміністративної відповідальності має право: знайомитися з матеріалами справи, давати 

пояснення, подавати докази, заявляти клопотання; при розгляді справи користуватися юридичною 

допомогою адвоката, іншого фахівця у галузі права, який за законом має право на надання 

правової допомоги особисто чи за дорученням юридичної особи, виступати рідною мовою і 

користуватися послугами перекладача, якщо не володіє мовою, якою ведеться провадження; 

оскаржити постанову по справі. Справа про адміністративне правопорушення розглядається в 

присутності особи, яка притягається до адміністративної відповідальності. Під час відсутності цієї 

особи справу може бути розглянуто лише у випадках, коли є дані про своєчасне її сповіщення про 

місце і час розгляду справи і якщо від неї не надійшло клопотання про відкладення розгляду 

справи. 

Відповідно до вимог статті 63 Конституції України особа не несе відповідальності за відмову 

давати показання або пояснення щодо себе, членів своєї сім'ї чи близьких родичів, коло яких 

визначається законом. 

Зі змістом статей 63 Конституції України та 268 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення ознайомлений (на) (прізвище, ініціали) ____________________________________ 
(підпис) _______________________________________________________________ 
Пояснення особи, яка притягається до адміністративної відповідальності:  

Я, ___________________________________________________________________________,  

ознайомлений (на) з протоколом і по суті його поясняю та/або зауважую: _______________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

До протоколу додається: ________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Підписи: 

Посадової особи, яка склала протокол: ___________ ________________________________; 
     (підпис)  (прізвище, ініціали) 

Особи, на яку складено протокол: ________________ _______________________________; 
     (підпис)  (прізвище, ініціали) 

Другий екземпляр протоколу про адміністративне правопорушення № _________________, 

отримав (ла) ________________________ _______________________________________ 
(підпис особи, на яку складено)    (прізвище, ініціали) 

ПОВІДОМЛЕННЯ 

про розгляд справи про адміністративне правопорушення 

Гр. ___________________________________________ повідомлено, що розгляд справи про 

адміністративне правопорушення відбудеться о ____год. ____хв. «___» ______ 201__ року 

в приміщенні: _________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(назва та адреса організації, в якій відбудеться розгляд справи) 

Повідомлення отримав (ла): _______________ _____________________________________________ 

     (підпис особи)   (прізвище, ініціали) 

 

 
Секретар міської ради      Анатолій КУРТЄВ 



Додаток 3 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

____________________ 

 

УСТАНОВА «ІНСПЕКЦІЯ З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА ЗАПОРІЖЖЯ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
69001, м. Запоріжжя, вул. Зелінського, 3 

 

__________________________________________

__________________________________________ 
 

ВИМОГА 
 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування», «Про 

благоустрій населених пунктів», Положенням про установу «Інспекція з 

благоустрою міста Запоріжжя» Запорізької міської ради, затвердженого рішенням 

міської ради від 24.11.2021 № 41, на виконання Правил благоустрою території міста 

Запоріжжя, затверджених рішенням міської ради від 22.06.2011 № 41, з метою 

усунення порушень законодавства, виявлених під час перевірки, проведеної 

«____» _________ 20___, я – уповноважена особа ______________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(посада особи, що вносить вимогу)   (прізвище, ім’я, по-батькові) 
 

ВИМАГАЮ: 
 

№ 

з/п 

Зміст вимоги Термін 

виконання 

Законодавче обґрунтування  

1    

2    

3    

4    
 

Особі, яка отримала вимогу, необхідно направляти інформацію про виконання 

вимоги (вказати термін, рекомендовано - не пізніше 5 днів) після закінчення 

встановленого терміну виконання кожного пункту вимоги до Інспекції з 

благоустрою Запорізької міської ради. 
 

Вимогу видав: 
      ___________  _____________________________ 

      (підпис)  (прізвище, ініціали) 
 

Вимогу до виконання прийняв: 
_____________________________  ___________  _____________________________ 

 (посада)    (підпис)  (прізвище, ім’я, по-батькові) 
 

Вимогу направлено рекомендованим листом з повідомленням про вручення                        

«____» _______________ 20 ___ року 
 

 
Секретар міської ради      Анатолій КУРТЄВ 


	УСТАНОВА «ІНСПЕКЦІЯ З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА ЗАПОРІЖЖЯ» ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	УСТАНОВА «ІНСПЕКЦІЯ З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА ЗАПОРІЖЖЯ»
	ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

